
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00547,437.830.00547,437.83INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 547,437.830.00547,437.83 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

73,293.070.0073,293.07 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
51,787.500.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 51,787.50

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,862.500.00 0.006,862.5011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

15,850.710.00 0.0015,850.7111.7.1.02.12.00 Ferreterías
11,027.660.00 0.0011,027.6611.7.1.02.13.00 Pulperías
1,279.530.00 0.001,279.5311.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,949.000.00 0.001,949.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,068.100.00 0.004,068.1011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
750.000.00 0.00750.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

13,218.690.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 13,218.69

1,148.690.00 0.001,148.6911.7.1.03.01.01 Servicio de Mototaxi
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

270.000.00 0.00270.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

53.340.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 53.34

53.340.00 0.0053.3411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,251.700.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 3,251.70

3,251.700.00 0.003,251.7011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,981.840.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,981.84

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,981.840.00 0.004,981.8411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

90,418.690.0090,418.69 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,287.060.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,287.06

4,287.060.00 0.004,287.0611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
75,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 75,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
549.710.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 549.71
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299.710.00 0.00299.7111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

250.000.00 0.00250.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,603.550.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 9,603.55

4,601.700.00 0.004,601.7011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,001.850.00 0.005,001.8511.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

978.370.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 978.37

625.090.00 0.00625.0911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
353.280.00 0.00353.2811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

67,418.020.0067,418.02 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
455.880.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 455.88

455.880.00 0.00455.8811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,330.350.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,330.35

4,330.350.00 0.004,330.3511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,631.790.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,631.79

2,631.790.00 0.002,631.7911.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,775.000.008,775.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,775.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,775.00

8,775.000.00 0.008,775.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
307,533.050.00307,533.05 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
307,533.050.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 307,533.05

307,533.050.00 0.00307,533.0511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00304,864.170.00304,864.17INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 304,864.170.00304,864.17 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
304,864.170.00304,864.17 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
277,314.170.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 277,314.17

2,475.000.00 0.002,475.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

4,597.300.00 0.004,597.3012.5.99.02.20.00 Constancias
3,835.060.00 0.003,835.0612.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,433.260.00 0.003,433.2612.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

12:03 p.m.
10/03/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: JOSUE.LOPEZ

Pagina: 2 de 4

SAN ANDRÉS, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2021

2 de 410/03/2021 12:03:28 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17,678.490.00 0.0017,678.4912.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
50,300.000.00 0.0050,300.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
44,700.000.00 0.0044,700.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,650.000.00 0.001,650.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

45.000.00 0.0045.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
27,767.000.00 0.0027,767.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
4,050.000.00 0.004,050.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

47,783.060.00 0.0047,783.0612.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

66,600.000.00 0.0066,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
27,550.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 27,550.00

21,200.000.00 0.0021,200.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,600.000.00 0.002,600.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.00170,000.000.00170,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 170,000.000.00170,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

170,000.000.00170,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,525,927.400.003,525,927.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,525,927.400.003,525,927.40 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,525,927.400.003,525,927.40 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,525,927.400.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,525,927.40

3,525,927.400.00 0.003,525,927.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,103,709.600.0014,103,709.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,103,709.600.0014,103,709.60 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,103,709.600.0014,103,709.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,103,709.600.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,103,709.60

14,103,709.600.00 0.0014,103,709.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 28/02/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0018,651,939.0018,651,939.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2021
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